
Contacto

Teléfono +34 933176135
Fax +34 933174148
Correo Electrónico info@portvellbcn.com

Dirección Postal

José Anselmo Clavé, 27
(08002) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I02/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 15:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Urbanística Port Vell de la Autoridad Portuaria de Barcelona M.P.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portvellbcn.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GXmTLNSb1gIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de dos locales comerciales en el Port Vell de Barcelona

Valor estimado del contrato 209.992,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.090,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.992,39 EUR.

Clasificación CPV
98360000 - Servicios marítimos.
63121100 - Servicios de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Almacenaje y distribución de pescado

http://www.portvellbcn.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GXmTLNSb1gIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 127.244,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.160,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TORRE DE ALTAMAR SL
NIF B62440805

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Consejo de la Gerencia Urbanística Port Vell, en su sesión de fecha 23 de octubre de 2019, ha adoptado el
acuerdo de:
ADJUDICAR a la empresa TORRE DE ALTAMAR, SL el contrato de arrendamiento del local número 6 del edificio ubicado
en la calle Escar esquina Passeig Joan de Borbó, 78 para destinarlo a uso de almacenamiento de pescado, por un
periodo de 5 años a contar desde el día 1 de diciembre de 2019, y por una renta anual de 24.000 €, IVA excluido, de
conformidad con la oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 23/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir del 1 de diciembre de 2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote



Lugar

oficinas de la Gerencia Urbanística Port Vell

Dirección Postal

Josep Anselm Clavé, 27
(08002) barcelona España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2019 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ybHCOTGxn%2BKiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de mantenimiento
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Política medioambiental
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000004668190 |  2019-545830 | Wed, 20 Nov 2019 15:24:06:853 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111242043191714730368299465291394349782 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ybHCOTGxn%2BKiEJrVRqloyA%3D%3D

